93. Omnia praescripta servantur.

94. *An adsint inter catholicos associationes illae, quae sociales vocantur, agricolarum, operariorum, mulierum in hunc vel alium caritativum finem, vel mutuuum subsidium; an asyla pro infantibus, patronatus pro iuvenibus, pro emigrantibus etc., circuli pro iuventute, laboratoria pro*

*artificibus, vel pro puellis etc.: quo spiritu agantur: an directioni et moderationi Ordinarii et Apostolicae Sedis dociliter subsint: quaenam beneficia sive moralia sive temporalia praestent.*

94. Adsunt istae institutiones et moderationi Ordinarii subsunt et cum progressu operantur in sensu catholico.

*95. An cura sit ut qui hisce associationibus sive religiosis et piis, sive socialibus adscripti sunt, in fidei doctrina instituuntur et christianam vitam ducant.*

95. Ita.

*96. An et qua diffusionem ephemerides vel diaria obscoena, irreligiosa, modernistica vel liberalia dioecesim pervadant: an libri quoque huius generis diffusi sint; quid fiat ad tantum malum coercendum et quo fructu.*

96. Ephemerides et diaria obscoena parvo cum numero pervadunt regionem, libri huius generis non sunt diffusi, ad hunc malum coercendum quotannis statutis dominicis concio habetur.

*97. An massonicae sectae addicti, vel etiam massonicae tabernae in dioecesi habeantur: quanta et quali activitate operam adversus religionem moliantur; quid fiat ad occurrendum huic malo.*

97. Negative.

*98. An socialismi societates habeantur: quot numero, quanti momenti et quali religionis noxa: et quid fiat ad hanc avertendam.*

98. Socialisticae societates habentur, nunc temporis vero parvo numero, noxa religionis ex iis exigua.

*99. Utrum in exercitio iurium politicorum et civilium fideles catholici religionis bono et ecclesiae libertati pro viribus consulant.*

99. Utique.

## **Caput XII.**

### *Judicium syntheticum Ordinarii circa dioecesis statum.*

*100. Denique Ordinarius, omnibus in universum complexis, dicat, praesertim in prima sua relatione, quid actu sentiat de materiali et morali conditione dioecesis, quae spes melioris status affulgeat, quaenam maiora discrimina immineant.*

*In sequentibus vero relationibus addat, quomodo et quo fructu ad effectum perduxerit monita et mandata, si quae S. Congregatio in sua responsione ad praecedentem relationem significaverit: et utrum progressus, regressus, an potius idem ferme persistens status in rebus fidei et morum haberi videatur in dioecesi: et quaenam de eo censeantur causae.*

Populus christianus ditionis Burgenland relate ad alias regiones fideliter adhaeret sanctae Ecclesiae Catholicae. Iura huius fortiter defendit. Religionem et mores Patrum conservative observat. Pro suis ecclesiis, scholis et institutionibus ecclesiasticis conservandis libenter etiam necessaria sua offert.

Pro futuro clerus populusque exspectat et expetat erectionem „Praelaturae nullius” pro Burgenland de qua in Concordato inter Sedem Sanctam et Rempublicam Austriacam conventum est.

+ Theod. Card. Innitzer  
admin. Apostolicus

pro Burgenland